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KONTRATE

Numri i kontratés |- OB614-23-4776-1-2-1/C469
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

NTP,Artini "', Eqrem Cabej, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi"), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike p¥r furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me lektyra romane dhe libra (8 ndryshem pér SHMLP Ismail Dumoshi -Obiliq SHFMU
Dr.Ibrahim Rugova Obilig dhe SHFMU -Migjeni Siboc me numér identifikues: OB614-23-4776-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1& jeté Furnizim me lektyra romane dhe libra nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizim me lektyra romane dhe libra 1é ndryshem pér SHMLP Ismail Dumoshi
-Obiliq SHFMU D Ibrahim Rugova Obilig dhe SHFMU -Migjeni Siboc

Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté 10 dit# nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoriletis
Kontrakiues.
2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do & jeté K,Obiliq,

2.3 Inkotermi i zbatueshém do & jetét DDP{Detyra e Derpuar e Paguar).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet 1 dorézojé njé certifikaté té origjings sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin ¢ pérkohshém 1é furnizimeve., Mosveprimi sipas kétij kushti mund ¢ keté si rezultat ndérprecjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do 1& pércakiohet sipas Kodit & Doganave (¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jetd: 1958800 €. Niéntgmbédhjeté mijé e peségind e tetédhjeté e tetd
00/100Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratis,

4.3 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtel ¢ pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta 1€ kentratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbiéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marriéveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés;

(d) Tender i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Ofera financiare;

(f) Regjistri i biznesit

! Iy lutemi referojuni ketij nume 1 kontras né dokumentet ¢ falurimit dhe pagesés, procedurat dhe transakstonel g€ lidhen me thesann.
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5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g e pérbéjné kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit 1& pérparésisé né té cilin jané dhiéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané 1€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Auteritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjeiér duhet té cekin titullin e Kontraiés dhe numrin ¢ saj & identifikimit dhe
duhet & diérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi g dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pramimit 1& saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g2 ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t€
kérkojé vértetim (& pranimit 1& komunikatés sé tij. N8 1 gjitha rastet, dérguesi dehet Ui marmé (& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit (£ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nidse specifikohet ndryshe né njoftimin e 11, pélgim. miratim. certifikaté apo vendim do 1€ jeté né
formé 1€ shkruar dhe fjalét "njofloj", "véretojé”, "miratoj” ose"vendosé “do 1€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat# ose vendimi i tillé nuk dubet (&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhin Shgipe nié tri origjinale, dy prej (& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale p¥r Furnizuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-4776-1-2-1/C46Y9

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do ¢ thoté marmréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié shénuar né
formularin ¢ kontratés @ nénshkruar nga palét, duke piérfshiré 1 gjitha shiojcat piér kéig dhe té gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 1#8 mira materiale gé kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizoar n¢ mallrat,
artikujt, 1éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& ngunié € iéngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Konirakiues™ do 1& thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshié ¢ quajtur Fletén mbi 1& Dhinat ¢
Tenderit.

]
1.4 "Furnizues” do ¥ thoté njié person fizik ose juridik qi dshié palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave té kisaj
kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)"” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t# thoté termat ndérkombitare wregiare & prbitjné rregullal e interpretimit 8 termave treglare qié
pércakiojné ményrén, kostot dhe meziget q@ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek aworiteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do 18 thoté dorézim i produkteve me cilisi, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura che
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do ti¢ thoté ¢mimi qi i paguhet furnizuesit sig¢ specifikohet né formularin ¢ kontralés, né
pérputhje me shtesa 12 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pus shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé gf i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme ng lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK” do té thotit Kushtet e Piérgjithshme & Kontratiés.

.11 “KVK"” do tié thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontraids,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésajni cili #shii ligji q# i pércakion té gjitha ¢éshijet gé nuk jani (€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe ti gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Translerimi

3.1 Tronsferimi do & jet# valid vetém niése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi ¢ transferon kontralén e
vel ose njé pjesié (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest 1 saj, ose ndonjié prfitim apo inleres nga ajo, pérveg nié kiflo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, nié favor 1€ bankicréve té Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
g do ¢ béhen borxh sipas kontratiés: ose

b) né rast 1& dhénies s& t& drejiés s& Fumnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pr 1& kérkuar pagesén nga
ndonjé person jetér i detyruar ni rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e vela pér pjesén e kontratéls gé tashmé éshié cealizuar ose pér pjesén gé nuk #shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet & plotésojni kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhédnien ¢ kontratiis
piirveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nénkontrata @shié valide vetém nésc ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ nji
pjese té kontratés sé tij njé pale (& treté,

4.2 Elementel ¢ kontratés g€ do 1 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast e ndryshimit te agnkontrakiuesve gjate implementimit 1e kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Awtoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga mamja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshobet avtorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet le
peérmbushin kérkesat ¢ pershiaishmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e
konsideroné si 1& nevojshme, pagesat direkte pir nénkontraktordt.

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ niéinkontrakiuesve & vet si dhe (€ agjentéve ose 1€
punésuarve, né ¢ njijtén ményri si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenc® ¢ Furnizuesit, agjentiéve 1€ tij ose punétoriéve
té tij. Aprovimi i niénkontraktimit & adonji pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontraté's.

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshiém qé vazhdon pitr njé periudhé qé ¢ tejkalon aw té
periudhis sé garancisé nén komraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet qg,
né ¢larédo momenti pas skadimit té periudhiés sé garancisé, 'i ransferojét menjéheré te Autoriteti konirakiues, me kérkesé
dhe shpenzime 1€ Auloritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Niise #sht¢ e nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet t'i jopé Furnizuesit
pa pagesté atéheré kur éshid e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1 kontratéls. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera té kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit t¢# certifikalés s¢ garancis€, ose pas pranimit final 1§
s5aj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues ti gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera ¢ Lontratés.

5.2 Pérveg nése dshie e nevojshme pér gitllime 1& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet i€ pérdoren as nuk duhet i komunikohen njg pale & treté nga Furnizuesi pa pajlim pacaprak ¢
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané (& nevojshme pér ckzekutim 1€ miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 12 kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér mamjen ¢ kopjeve t8 ligjieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiératé apo ligjet anésore 1¢ Republikes se Kosoves 1& cilat mund & ndikojné te furnizuesi
giaté realizimit 8 obligimeve 1€ 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japéé ndihmén e kirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit,

6.2 Nidse éshtit e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér ¢ dhénat mbi fumizimet ashtu
qét Autoriteti kontraktues 18 mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qéé (¢ marrd lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t¢ kontraiés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelidsing ¢ dubuor duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhel i veprojit sipas urdbrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktves. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périe) fushéveprimit 1€ Kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njofto)¢ autoritetin kontraktues pér ké® duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢
urdhrit. Ekzekutim i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet "1 respektojé dhe (& veprojé sipas (¢ giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoviés
dhe do té sigurojié q¢ personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe puntorét vendoré té 1j gjithashu t'i respekiojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi dubet 1'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me konmiratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1& ckzekutimit @ kontratés, ai nuk do t& publikoji
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Niése Furnizues: éshté prup, pérbéga ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furmnizuesi do 16 paragesé njé cenifikaté zynare 1¢ prejardhjes né momentin ¢ pranimit ¢ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk platiéschet. kjo do té ¢o)é né ndérprerje 1€ kontraiés, me paralajmérim zyrtar,
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me sigun pér
ckzekutim 1 ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisi do (€ saktisohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q@ éshié pasojé ¢ mosckzekutimit 1€ ploté dhe € dubur té
obligimeve komraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit (¢ kontratés do 1¢ jeré né formén e dhiéné ng pjesén IV 1¢ Kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikvar né KVK hdhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikalés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene e sigurvara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK. !

10.2 Pa matré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuoesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajié pérgjegjési 1 ploé,
dhe do ta sigurojié Autoritetin kontraktues nga (¢ gjitha ankesat nga palét e treta ptir dém ndaj pronis ose léndime personale
gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve € tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nétse kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program té realizimit 1& kontratés qé do 1€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 1€ pérmbajé sé paku kélo:

i) rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke périshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 18 dhiéna dhe informata 1€ tjera té cilat mund i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do @ saktésojni limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
koniraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programil nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ 1ij sipas kontratés.

11.3 Néése Awtoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afaieve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet t¢ konsiderohet 1 aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte s¢
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet 1¢ aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material n¢ program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit Kontrakiues. Megjithaté, ndse
progresi i realizimit 1¢ kontratés nuk béhet sipas programit, awtoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin g ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém € furmzimeve, Furnizuesi duhet 1€ furnizoj me manuvalet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, & ctlat do 18 jené n# detaje & tilla q€ do ¢ munditsoj Autoritetit Kontrakives
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 18 gjitha pjeséve 1€ furnizimeve, Pérveg niise éshté pércakiuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do 1¢ jent¢ né gjuhitn e kontratés dhe n# forma dbe aumrat 1€ tilla 1€ deklasuara ni
kontraté, Furnizimet nuk do 1 konsiderohen 1 pérfunduara me qéllim (& pranimit 1€ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritelit Koniraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave # tjera té pércaktvara né KVK, Furnizuesi do 1€ jeld plowsisht pérgjegjs pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Malirave & Kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ éshié pércakivar nga Autoriteti
Kontraksues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg ni rastet kur 8shié paraparé ndryshe n¢ KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga ¢ gjitha
ankesat qé jané rezultat i pérdorimil 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig &shié
specifikuar né kontraté, pérveg nésc shkelja ¢ tillé éshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1€ detyrave do té fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhis (& cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratiés duhet @ fillojé jo mé vonit se 90 dité pas njoftimit 1¢ dhénies
st kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (¢ drejlé 18 mos ¢ realizojé kontraten dhe @ mamé pérfundimin e saj apo
kompensimin piér démin qé ka piésuar. Furnizuesit do ta humb KEté te drejté pérveg nése ai ¢ ushiron atit brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimil 1€ perindhiés 90 ditésh.

14.3 Niése mundésohen periudhat ¢ ndara 1€ realizimit pér sasi t ndara, kitio periudha nuk do 1& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohel, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteli kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b} Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike nié vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
doréézimin e furnizimeve:

c) Pengesa apo kushie fizike gé mund (€ ndikojné né dorézimin ¢ fumizimeve, t€ cilat nuk kang mundur
1& parashihen né ményré & mjaftueshme nga njé furnizues kompetént;

d) Urdhra administrative q# kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qié jané shkaktuar prej
gabimit 1€ furnizuesit:

e) Auloriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotiésojé obligimet e vela sipas kontratis;

fy T gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit té furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vones#, Furnizues duhet ta Jajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qiéllim 18 bisjié kitrkes# piér zgjatje té periudh@s sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 1€ drejtg dhe. pérveg nése ka
ndonjé marriéveshje tjetér ndiérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1é
dhina gjithépérfshiriése ashtu git 1€ mund i€ kontrollohet kiérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktoes do 1a lejojé kité zgjatje 18 periudhés st
realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose né miényré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin g nuk i
éshiié dhiént c drejta pér zgjatje té periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Niése Furnizues me pérgjegjésinit ¢ tij nuk amin 1'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose 1€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontrat, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t¢ tij sipas kontratés, do & keté # drejig, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale ¢ pérfundimit, ¢'i mammé démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité (& vlerés sé
furnizimeve 1& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale 1&t kontratés.

16.2 Nise mosdoritzimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (¢ furnizimeve ng (€rési. démet ¢ likviduara &
parapara né paragralin 16.1 do (& llogariten né bazé ¢ vlerés totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 8 drejtén 12 kérkojé sé paku 10 % (€ vlerés sé koniraiés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- ti konfiskoj# garancing e realizimit:

- 1 ndérpresé kontratitn, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do € keté 1@ drejié pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé & et pér dhitnien ¢ pjesés s€ mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do @

paguhet pér kitlé pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do @ jeté i detyruar 1& paguajié koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administeativ, né glarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé 1€ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorBzimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kobiin e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, niése nuk éshté specifikuar koha, né kohin kur ato duhet té doriézohen; ose

¢. instalimin ¢ furnizimeve q¥ jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojnié dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura nié depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga piérkeqéisimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté ¢ mundur dhe sa #shigé kérkuar nga autoriteti
konirakiues, edhe nésc fumnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontraién, por instalimi i tyre éshié
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet plotdsuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen ¢mimit (¢ Kontratés.
Furmzuesi nuk do t¢ marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi €shig:

a) Zgjidhur né ményré € ndryshme né kontraté; ose
b) #shié i nevojshém pér arsye 18 kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢} éshié i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi 1& Fumnizuesit: ose

d) éshié i nevojshiém pér siguri 1@ ekzekutimit 1€ mir2 1# koniraliés ose @ ndonjié pjese té saj piérderisa nevoja e tillé
nuk shkakichet nga ndonjé veprim apo gabim nga avloriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté 1 drcjté¢ pér shtesa né gmimin ¢ kontraiés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin koniraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit pér 1& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ko pér qéilim té béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriieti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do (¢ pércakiojé mo pagesa plowsucse dhefose zgjatje 18
periudhis sé realizimit q¢ do 1& béhen nga Fumizues pérkitazi me kéié ankesg né ményré t& drejtt dhe 1 arsyeshme sipas
mendimit (¢ autoritetit kontraktues,

17.6 Niise periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak 1€ gabimit t& Furnizuesit, Fumnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 dilésh, ose (€ ndérpresé
kontratén. '

17.7 Né rastet kur procedura e dhénics ose realizimit (€ kontratés bihet e pavlefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashurimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur alo
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund € refuzojé U'i béjé
pagesal ose mund '1 kthejé shumat gé tashmé jan& paguar, nit proporcion me réndiisiné e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Qiéllimi i pezullimit t& koniratés éshié gi 1 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1 supozuara si dhe parreguilsié
apo mashtrimet kané ndodhur né (¢ vitricté. Nisse ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do € rifillojé sa mé
shpejt q¢ &shi# ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose paregullsité do i jené t¢ gjitha shkelje 1# kontratés ose dispozitave
rregullative q¢ rezultojné nga nji veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mund & shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet 1'i plotésojné specifikimet teknike W& paraqgitura né kontraté né @ gjitha aspektet dhe (€ jend konform
nié té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrati, 1€ cilat duhet 12
mbahen né dispozicion (@ Autorilelit kontraktues pétr géllime identifikimi gjaié periudhés sé realizimit (& koniratés,

18.2 Té giitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet 1& béhen me kérkes (& dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Nié kérkesé do t& sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratiés dhe t& tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara nié kérkesé duhet 1€ certifikohen nga avtoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&€ pranim
para se (¢ inkorporohen né futnizime.

18.3 Edhe nése malerialet apo artikujt g& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do 1@
furnizohen jané pranuar teknikisht né két¢ ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né ki@ rast ato duhet (€ ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. Fumnizuesit mund €°i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kétto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vet#m nése jang riparvar dhe jand pérmirésuar ng at€ minyrié g€ (@ jetd i kénaqur autoriteti
konirakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé qé furnizimet (¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé Ui mundésohet autoritetit
kontrakiues 1 vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vitshtirésité qi
mund U'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do i lejohet qit t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.
19.2 Autoriteti kontraktues do & ket 1€ drejig qé heré pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentél,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe (¢ kontrollojé pérparimin e pérgatitjcs, fabrikimit apo prodhimit t# gfaréde artikulli g¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qi @ pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasing e kirtkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo nié vendet g jang specifikuar né KVK.
19.3 Pér gétliime 1¢ testimeve dhe inspektimeve @ tilla, Furnizues do 1é:

a) | japé autoritetit kontrakives, pérkohisisht dhe pa pages&, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim. makina, pajisje.

vegla, pung, materiale, skica dhe € dhiéna 18 prodhimit g zakonisht kétkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té mermet vesh me auteritetin kontrakiues pér vendin dhie kohén ¢ testimeve:

¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢larédo kohe té arsyeshme né vendin ku do 1¢ realizohen testimet.
19.4 Nise pérfag@suesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
pérveg nésse ka marrd udhizim tjelér nga autoriteti kontrakives. (8 vazhdojé testimin, i cili do 12 konsiderohel se €shté béré
né prezencén ¢ autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do i dérgojé Kopjet ¢ certifikuara si dubet & rezultateve 1€



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do U'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajmérojié
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ fumizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontraksues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do Uia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tille, Auloriteti kontrakiues ose Furnizues mund 1€ kérkojné g€ kito teste (& pirsériten ng
té njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marmréveshje té
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cifi do t'i komunikojé rezultatet e kityre
lesleve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené piérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja ¢ sé cilés diisshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit 1& detyrave (& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ aulorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave @ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarjes sé prodhimit dhe operimit, 1@ cilat informata i kanié
marré gjatd inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do & béhen n# Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe dubet t'i behel Furnizues sipas késaj Kontraie do e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se Jéshuar nga Furnizues do té béhen né logaring bankare (€ dhiéni o Pjesén
V, ldentilikimi Financiar, i kiésaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njijti formular, qié i bashkéngjitet kérkests pér
pagest, dubel t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarinié bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditiésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranveshme pér
pagesté #shié regjistruar nga departamenti p¥rkatés. Data ¢ pagests do t€ jeté dala né 1€ cilén debitohet llogaria e
institlucionit. Kérkesa pér pages¢ nuk do té jeié ¢ pranueshme niése nuk plotésoben njé ose mié shumé nga kickesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund tié pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund €
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund té mos jetié legjitim. N rastin e fundit mund & behet njé inspektim i menjéhershiém pir
qiillim 1 kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas
kirkests. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né (& cilén éshiié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur ng
ményrién e duhur.

20,5  Pasi q¢ (& ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, té kirkojé interesin pér pagesé # vonuar me normé 1€ re-zbritje g€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ni
ditéén e paré 1& muajit né (& cilin ka skadvar afati i fundit, plus shtatié piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do &
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n 12 cilén debitohet
liogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditish nga skadimi i periudhés sé& dhéng né Nenin 20,3 do t'i japin 1€ drejté Furnizuesit
qé ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin konirakiues,

Neni 21 Dorézimi
21.) Furnizuesi duhet 'y dorizojé furnizimet ni¢ pajtim me kushiet ¢ kontraids. Fumizimet do 8 jené né pérgjegiiisi
Furnizuesit deri né pranimin e tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui pakelojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportil deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhiéné né kontraté. Paketimi duhet (& jei¢ i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rédniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen nié¢ ambient t& hapur. Madhisia ¢ pakelimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, nédse gshté ¢ mundur, largisisé sié
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje (& réndé né & gjitha pikat
Ejaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi# pakove duhet té jené nié pajtim me kérkesat e dhéna né
miényrié 18 hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé mund & urdhiérohen mé voné nga autoriteti kontrakiues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 18 transportohet as (& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga awtoriteti kontrakiues. Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér doritzim né vendin ¢ pranimit t& (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, ¢ jané € nevojshme pér gétllime (€ Kontratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé éshté né dispozicion per & dy palét
s¢ dorézimi i furnizimeve éshié béri né pajtim me kushtet e koatratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa 1€ jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen parm transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final (€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktves, gjaté progresit 1 dorézimit té furnizimeve dhe para se 1 merren furnizimet, dubet @ ke
fuginé qé tié urdhérojé ose ¥ vendosé:



a) hegjen nga vendi § pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig gshié specifikuar né urdhir, ¢ 1€ gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b) zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe (€ pérsmatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré € pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (@ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
18 tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me matenalet. mjeshiéring ose dizajnin pér 1E cilin éhié pérgjegjés
furnizuesi, e gé sipas mendimit 1 autoritetit kontrakiues nuk éshié né pajtim me kontratén:

d) g puna e biré ose mallral ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontralén, ose qé furnizimet apo njé pjese e tyre auk i plotésojné kérkesat e kontratis,

223 Furnizuesi, sa mé shpejt gé #shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, dubet 11 evitojé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & keté 1€ drejlé i€ puniésojé persona tjeré pér ¢y
zhatuar urdhrat dhe ¢ gjitha shpenzimel gi jand pasojé e kiésaj, apo qé do & shfaqen pér shkak 1@ késaj. Autoriten
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté q# do i paguhen ose (& cilat do (& béhen obligim pér t'in paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jani & cilésist sé kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet 12 jeié ¢ atillé q& 11 ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do Ui hegé nga vendi i pranimit, nése ki@ e kiérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohel ate do & higen me @ dreejté me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. Té gjitha pungt qé pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23,1 Fumizimet do 1¢& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 8 jend dorézuar né pajlim me kontraién, v'i kené
kaluar n¢ ményré 1€ kénagshme testet e kérkuara, dhe 1 jené autorizuar, si dhe t@ jeté léshuar njé centifikaté ¢ pranimit té
pérkohshm ose nifse konsiderohet se éshié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund 18 bijE kiérkesg, duke lajmérsar avtoritetin kontraktues, pér njé certifikatié 1€ pranimit ¢ pérkohshiéém
atéheré kur furnizimel t jené & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furmnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mg poshte:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jané pérfonduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan€ 1 gaishme pir pranim € pérkohshém; ose

- (¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhénié arsyel e 1j dhe duke specifikvar veprimin ¢ cilin, sipas mendimit ¢ tij ¢
kérkon Furnizuesi pér 1a lishuar certifikaién.

23.3 Nise rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jné # pamundur g2 ¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté perivdhés sé
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njié deklaratié pér ta vértetuar pamundésing e
1illé, néése éshiit ¢ mundur, n& kensultim me furnizuesin, Cerlifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do té piérgatitet brenda 30
ditésh pas daiits né t# cilén kjo pamund8si pushon si ckzistuari, Fumnizuesi nuk do t€ nxisé shfagjen ¢ kétyre rethanave pér
1& evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé glendje t8 pitrshtatshme pér pranim,

234 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té Wéshojé centifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén nié ditén e fundit 1€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté nit pjesé, Furnizuesi do 18 ket 18 drejté (8 béjé kitrkesé pér centifikat@ & veganté pér secilén
pjest,

23,5 Né raste @ dorézimil 1 pjesshiém, Autoriteti kontrakiues rezervon 1 drejlén pér 1€ dhéné pranim 1€ pjesshém e @
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1& pifrkohshém & furnizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe i heq struktorat ¢ pérkohshme dhe materialer qé
nuk kiérkohen mé péér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtv do 1€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe & bijé ndonjé ndryshim té gjendjes sié vendit 1 pranimit si¢ kéérkohen né Kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantoji qé furnizimet 1€ jend 1& reja, 1é papérdorura, té modeleve ti fundit dhe 1 pérfshijé @& gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve @& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg niése kiérkohet ndryshe né kontratg. Fumnizuesi do 1€
garantojé qé asnjé nga furnizimet 1€ mos kené defekt g shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
té mbetet e viefshme nié até ményrit qé sakiésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do @ jeti pérgjegjiés pér ménjonimin ¢ defekieve, ose démeve nié ndonjé pjesié 18 fumizimeve (€ cilat mund
1¢ paragiten, apo 18 ndodhin gjaté periudhés s€ garancisé dhe (€ cilat:

a) rezuliojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisié sé gabueshme ose dizajnit jo & miré nga Furnizuesi:

ose

b) rezulojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhiis sié garancisé; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (€ 1ij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime (8 vela do ta pérmirésojéé defekiin ose démin sa mé shpejt gé kjo 1€ mund 1€ praktikohet.
Perindha ¢ garancisé per 1€ gjithé artikujt e nd@rruar ose @ riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data né (€ cilén éshié béré



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 18 autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t& vazhdohet velgm pér atié pjesé 1
furnizimeve qi éshié ndikuar nga ndémimi apo riparimi.
24 4 Nisse shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé garancisé, autorileti kontraktues do ta lajmérojié
k Furnizuesin. Niése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1@
paraparit né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1€:
a) 1 korrigjojé defekiin apo démin vetd, ose té puniésojé diké jeigr piir ta biéré punén né mezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesil, né 18 cilin rast kostoja e shkaktvar nga autoriteti kontrakiues do té zbritet nga paraté q€ duhet 18
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy;
b) né rast se nuk ka sasi 1 dubur ose asnjé garanci nuk éshii efektive kérkoni qié t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose
€) I& ndérpresé kontratén.
24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohizgjatja ¢ periudhés s@
garancisé nuk #shié e specifikuar, ajo do t& jet# 365 dilé. Periudha e garancisé do té fillojé ni datén ¢ pranimit 18
pérkohshitm,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (¢ jepen né pajtim me (& dhinat e parapara né KVK. Furnizuesi
do té marti péssipér 1 realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1 riparimit (& furnizimeve dhe 1€ sigurofé
shpejt pjesét rezervi, KVK mund 18 sakiésojng qié Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose 1é gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kané 1& biéjné me pjesdt rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé 18 cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosié 1°1 blejié nga Furnizuesi, duke Xuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast 1 ndéeprerjes sé prodhimit 1€ pjeséve rezervét, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
1'i mundiésuar g 1t blejé pjesitt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kiérkohen do 1'i sigurohen Autoriteti konteaktues pa pagesi.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit ¢ periudhis sit garancisé ose, ni rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhiis sé
fundit, dhe atéherg kur t2 jeni zgjidhur @ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Fumnizuesit njé
certifikatié & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né (@ cilén Furnizuesi i ka
plotiésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & (illE gé autoriteti kontraktues té jet# i kénaqur. Cenifikata finale e
pranimit do té Kshohet nza autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjeheré pasi
riparimet eventuale g jang kirkuar sipas Nenit 24 & jené prfunduar né minyré & tllé g (& jet i kinaqur aulonteti
kontrakiues,

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshtié realizuar plotésisht derisa (¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga avtoriteti kontraktues.

26.3 Pa mamé parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do té mbeten (&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para [éshimit & certifikatés pérfundimiare 1€ pranimit dhe té
cilat kané mbetur 1¢ parealizuara né kohiin kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
(& tilla do 1 pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1& kontraliés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me koniraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratéis, pata e démtuar do 18 Ketéé t& drejié pér kéto kompensime:
a)  démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ Kontratis.
27.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund té jend:
a)  déme & pérgjithshme; ose
b))  deéme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave @ parapara né kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat qi¢ dubet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteli kontraktues mundet qé, pasi i japé Furmnizuesit |4 dité paralajmérm, ta ndérpresé kontratén né ndonjiérin
nga rastet ¢ méposhime:

a)  kur Furnizuesi né ményrié pérmbajtjesore nuk arrin £ realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém @ paralajmérimit (& dhéné nga autoriteti
kontraktues q¢ kifrkon nga ai 1& evitojé ndonjé neglizhencié apo déshtim pér 1€ realizvar obligimet e vela sipas
kontraléés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1€ punive:

¢} Furnizuesi refuzon ose &shig neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1 dhéna nga autonteti
kontraktues:

d)  Furnizucsi ia jep dikuji kontraién apo nénkontratén pa aworizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtroket procedurave ligjore lidhur me alo
géshtje, ose &shté né ndonjé siluaté analoge gé shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjisiacionin apo né megulloretl nacionale;

N Furnizuesi éshé dénuar pér njé shkelje ¢ ka @ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res judicata;

g) Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje @ réndé (& kege jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta viértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 8shi# nénshiruar njé giykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashirim, Korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qit i démton interesat financiare 1€ Komunileteve;

i}  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure & dhiénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshig deklaruar se ka biéré shkelje serioze té kontralés pér mosrealizim 1€ obligimeve 1€ veta
kontraktuese;

i) @& gjitha modifikimel organizative q& perfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose¢ kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qi i pengon realizimit 1€ kontratés,

1) Furnizuesi nuk arcin 1& japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gE e jep garancing apo sigurimin
mi 1€ hershém 1@ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshi8 né gjendje 1'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndiérprerja do t& bithet pa paragjykim ndaj 1€ drejlave apo mundésive tjera 1€ Aultoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autorileti kontrakiues, pas kiisa) mund 1§ nénshkruajé ndonjié kontraté 1jetér me njié palé 1€ trelé né emér 1€
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhel (& pushojié sé ekzistvari menjitheré pas ndérprerjes,
pavarisisht nga detyrimet g mund t& jené paragitur tashmi.

28.3 Auwtoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit t8 ndérprerjes s€ komtratés, do ta udhiézojé Fumizuesin qé 1@
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe @ rregull dhe pitr
t'i zvogitluar né minimum shpenzimel.

28.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt qié 18 jeté ¢ mundur dhe né prani 1€ Furnizuesit ose 1@
pérfagésuesve (€ 1ij ose duke v biré atyre thirrjen e duhur, do 1a pitrgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe @ béji rexhistrimin e materialeve 1@ furnizuara dhe & papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave gié duhet U paguhen Furnizuesit dhe parave qé 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
sé kontraiiss.

28.5 Autoriteti Xontraktues nuk do 1€ jeté i obhiguar 8 bijé pagesa tjera piér Furnizuesin derisa € jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté 1@ dreji@ 1 marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nise ka, 1& furnizimeve
ose do t¢ paguajé shumén qé duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Niise Autoriteti kontrakines e ndérpret kontratén, ai do 1@ keté 12 drejté t& mamé nga Furnizuesi humbiet qit i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés & parapara né Nenin 2 1€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

20.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén niése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ci paguajé Furnizuesit shumal q¢ dubet € paguhen né ndomjé cenifikaté 1€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1& afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk armin Ui plotésajé obligimet ¢ vela edhe pas rikujlimeve 1¢ pérséritura; ose

- e pezulion dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndoné pjesé té tyre, pér mé 1epér se 180 ditd, pér arsye qé nuk janéé
specifikuar néé kontratié ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérpretja do té béhet pa paragjykim pée ndenjé té drejié apo autoritet tietér sipas kontratés sé Awtoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast (¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Avtoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose ditm qé mund i jeté shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsideroher se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas Kontratés niéfse realizimi



i obligimeve té tilla parandalobet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime 1@ kétij Neni, teemi “foreé madhore” do (€ thoté veprimet e zout, goditjet, mbylljel ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale. veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin 1 deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunéis, epidemitit, méshqitjet e tokds, rmetet, shtréngatat. vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje 1jelér e ngjashme ¢ paparashikuar qé 8shté pértej kontrollit 1¢ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar té heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuidvara ose ndérpretja pér shkak ¢ shkeljes nise, dhe deri nié até masié sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré yetdr dishtimi pir & realizuar obligimet ¢ tij me kontra# &shig rezuliat i njé agjarjeje @ forcés madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i detyruar (€ paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shketje 1€ kontratés, nise dhe deri né
a1 masé sa vonesa ¢ Autoritelit kontrakiues ose loj tjetdr i déshtimit pér (@& kryer obligimet ¢ tij €hté rezuliat i forcis
madhore.

30.4 Nise ndonjira palé konsideron se ndonjé rethant ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikojié né realizimin ¢
obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhingé ¢ dhéna detaje mbi natycén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené methanat. Pérveg niése udhézohet ndryshe nga awtoriteti kentraktues me
shkrim, Furnizuesi do ¢ vazhdojé ¢'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa #shié mjaft praktike, dhe té
angazhojé (& gjitha mjctet e arsyeshme alternative pér & plotisuat ndonjé obligim qé ngjarja e forciés madhore 1 mos e
pengejié até gjatd punés. Furnizuesi nuk do (€ zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nitse udhézohet ta bitjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Néése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjmie zbatimit 18 urdhrave 1 autoritetit kontraktues ose gjaié pérdorimit ¢t
mjeteve aliernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do @ certifikohet nga autoriteti kontrakiues

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palir duhet U'i béjné & gjitha pémpjeke pér 8 zgjidhur né minyré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet qé mund 1@
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarriveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre nié mosmatritveshje dhe pér ndonjié zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshié ¢ mondshme. Nése cilado paléé e
sheh 1# dobishme, palét do tié takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do @ i pérgfigjet kirkesis pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér amitjen e kiésaj zgjidhjeje do @ jeté 30
dité nga fillimi i proceduris. Niése pérpjekja pér tié arritur zgjidhje migésore déshton ose niése pala diéshton & pérgjigjet me
kohié ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja paliét do (& jenE t€ lira @ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1é procedurés sé
zgjidhjes s mosmaméveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh @ pérpigen 1€ pajtohen
pirmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk munad tié ammihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & proceduriss
sét pajtimit, secila palié do 18 ket 18 drejté 18 vazhdojé nié fazén e ardhshme 1i procedurss sé zgjidhjes sé mosmaméveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Nése nuk mund & amihet zpjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduriés migésore pir zgjidhje i
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kiérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe paliét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés paliét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

i



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; OB614-23-4776-1-2-1/C469

KVK ng& vijim do ¢ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka njié konfliki, dispozitat kifu dov (2
mbizotérojnié mbi ato (& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatits né¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i 21 Ligjet e Kosoviés g& janié né fugi do té zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet g
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté¢ gjykata
gjuha pérkatése né Prishiiné.
22 Gjuha e pérdorur do 1# jeti Shqipe

Siguria e| 9.1 e 10 % e vleri's sé kontratés me vlefshméri 40 dite me cmim prej 1,958.80€
ckzekutimit
Zoiidhi 31.2 31.2 Nidse procedura e zgjidhjes migésore 1 mosmarréveshjes déshton, palét mund

g|1‘dh_|a I& merren vesh @ pérpigen (€ pajlohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK.
migésore e Nitse nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurits si
masmarréveshjes pajtimit, secila palé do @ ket té drejig 18 vazhdojié né fazén ¢ ardhshme @

procedurds sé zgjidhjes sié mosmarréveshjes
idhi 32.1 32.1 Nise nuk mund 1€ arribet zgjidhje brenda 30 ditsh nga fillimi i procedurils

Zgjidhja . e migésore pir zgjidhje t& mosmarriéveshjes, secila palé mund 1 kérkoji:
mosmartéveshjes .
me procedure a) ose vendim nga gjyqi; ose
gjygesore b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,




PARAMASA (HE PARALLDGARIA
S, Drejtorfae Arsimit
Fumnizimit me lektyra , romane dhe Rra 13 ndryshme St SHMLP"lamal Damoshi™ Oblllg , SHFMU™Drlbrahim Rugova “Obllg dhe
SHFMLMigteni” Siboc

N [Awen Tialh ]ﬁ kss  froimipran iz ol

1 |Hajro Uksinaku Barka me vela L-T! 15 4 6000 £
1 |Ali Podrimja {Eni vjen pej Camerie oot 15 | 5 7500 €
1 |Shijafen Gecovi Kanuni | Leke Dukagiinit fopt 15 | 10} 15040 £
4 |Skifter Keffial Lahuta e malesicé jeopé 25 7 1730 ¢
5. |Jonuz Fetaha Gumashel e se dieles opd 15 k| 4500 £
6 [Rifat Kukaj Shiegu | laureshave erpd 15 ] 4500 £
7 |Rifat Kukaj Nz ximxare lozoniare o 15 3 4500 €
1 |Rifal Kukaj {Rrasa & zoqul ot 15 4 o £
9 [Rifat Kuka) Xhuxhi kumbare |ropt 3 3 7500 €
10 |Rifat Kukai Ujku ma kamere Jeope 35 B 1500 €
14 |Rifat Kukaj Lenur me pese kembe i 25 4 1009 ¢!
11 |Refat Kukaj Dy perrala te ralia e 25 3 50 E
15 Rifat Kukaj D jopd B 5 11800 £
14 Rifat Kuka) Barchi & Miushja Joopé 25 3 T £
15 |Ndre Mjeda Guxo leept 25 3 B £
15 |Yika Shala Nje vit shiolor og 25 15 rsel
17 |Maurice Lebianc Hajduti xhentetimen Arsen Lupen joopt 25 8 0002 €|
it |Cad Chinn |mirefiltte Loope 25 10 W €
16 [Exupery [Princi | vogel opt 25 5 1500 €]
2 |Stephan Pastis Timi deshtimi - pa shiko se chere |opt % T 150 €|
21 Lucy Stephen Hawking _|Gfergji dhe Ana dhe celesi | fshehfcs: Al T 1500 €
2 |Sam Copaland Carli men forme mamuthi bt | 25 7 17500 £
3 |Sam Capeland Cari pershendmohet ne pule. fooet 5 7 ﬁﬁﬁ,\ 17500 £
4 [Sam Gopeland Carfi transfommahelnetireks ooz | 25 7 bR e

Bl



35 |Steghan Pastis Timi deshtimi - e kush nuk ben galeop 25 7 17500 €
3% [Zejnulah Rrahmani  |E bukura e dheut jeopl 25 3 L0 E
27 |Eard Nightngale Sekreli me | cuditshem 25 25 | 8230 €|
#  [Russell Conwel Hekdare diamantesh opt 25 4 10000 £
% |Xhanl Rodan [Tregime me {elefon = % 3 0 €
30 |Mazmi Reahmani Malesoda topt 25 4 1000 €
31 |Nazmi Rrahmani {Mbas vdekies o | 25 6 15000 €
12 INazmiRrehmani  [Rruga e shiepise sime o | 25 6 £500 €
3 |Mark Krasnigi Posta e porositur copt %5 3 1500 €]
# _ |Gergj Fishta Lahuta e malcise ropt 25 B 2000 €
35 [Mitrush Kutef ITregime te mocme shaiptare  feopt %5 | 5 12500 €
3  [Petro Marko Shpeka e pirateve [oog %5 4 10020 €
37 |Andersen Rosaku | shemtuar topE 25 2 00 €
38 [Bekim Gage Qingji | voge! opt | B 2 00 €
3% |VedatKokona Luija dhe shega copk 25 25 B30 €
1  [Fert Lamaj Mbreti xhuxh copt 25 3 M E
11 |{Bedsi Dedja Shkotta ¢ pylit cop! 25 25 8230 €|
12 |Vehbi Kikaj Shiepia ims ka sy cept 25 25 £150 €
13 |dosip Rela INita et 25 5 850 €|
41 IVehbi Kikai 'Sarajet & bartha wpt | 25 35 55 €|
45 |Rexhep Hodha Veroda o | 25 5 1250 £
| % |[Rexhep Horha Lugiat & verdha 1 gt % 35 33 €
47 [Rexhep Hosha Lugiet e verdha 2 e B 35 e
4 |Haki Stemif ISikor te isha dizle oot 2 35 3 €
1 [Mustafa Greblleshi  {Gremina & dashunise topé 25 35 K0 €]
0 [Vellezerit Gim Peralia topt % 2 5000 E |
51 |Oscar Wike Princi | lurntur leop? 5 25 6150 €|
£ |ZhyiVem Rreth bates per 80 dile Icopd 25 3 7500 €
55 [Charles Dickens Ofiver Tuist Jeop 25 3 7500 €
31 [Fogion Postol \Lufa e kuitimit |eope 25 35 1730 ¢!
[ 55 IMark Tuein {Aventurat e Hakeberi Fint ~ feopt 25 3 50 €|
% Aeksander Dyma Tre musketaret cope 25 3 L
| 51 [ZhyVem Dy viet pushime o 25 3 TR
st |Stivenson [Ishuli | thesarit Jeopd 25 3 i T £




59 |Mark Tuein Aventurat & fom sgjert leop? 25 3 500 E|
6 |Mark Tugin | Tom sojer detekdv cop? 25 3 0 E|
61 |James Mathew Bamie _ |Piter pams eop 25 4 10000 €
&2 |Johana Spyri Haidi % 3 7500 £ |
& |Balzak |Babai Gorio cope 25 5 12500 €
#  iJack London Ig@b { bardhe feope 25 4/ 1000 €
85 [Eleanor Porter Poiiana ot 25 5 12500 £
g Naim Frashed |Endenime eopd % 2 00 £
67 |Gierg Fishta Mrizi | zanave copt 25 3l 500 €
¢ |EdmondoDeAmiis  [Zemsa <op FEE § 12500 €
& |Jonathan Swit Udhetimet e Gukverit copd 25| 3 7500 €
7 |Lews Caroll Liza ne boten e cudirave foop 25 3 7800 €
71 |Asif Demobi |Lushi si askushi copt 25 15 3150 €
72 |Bedr Dedia |Kalamatt e paflati tim copt 25 35 T €|
73 |Robert Elsie Fiset shaiptare ot 10 15} 15000 €
4 |Schmi, Fischer |Nje histor e permbledhur & Shaipdeope 10 15 15000 &
75 |Dora D istria |Kenget e pooupve i 10 20 0000 €
76 |Gienco Naci Me mbrefin Zog. nemergm  Joopt 10 15] 15000 £
71_|Bejtullah Destant Muhaxhiret jeopt i0 15] 15000 €
78 |Robert Eisie Luferat e balkanit pd 10 15 15000 €
79 |Oliver Jens Schmitt Ballkani ne shek xx copd 10 15 15000 €|
80 [Noel Maleolm |Rebelet, besimtaret, ta mbijgtuarijcops 10 15 15000 €]
81 :Quentin Eugenia Russell 'Ali Pasha i 10 15 15000 €
52 {Branistav Nushic Kosova copt hit] 12 12000 £
6 [Tim Judah Kosova - cfars dubet ta die seci fot 10 8 2000 €|
g |Asianit Bucinca Dardanel a [Frise - 10 18] 1500 €]
85 |Wesiey K Clark Te besh [ufte modeme copt 10 NEE §5040 €|
% |Ben Shapiro Ana e dreite e historise ccpl 10 g 9000 €
5 |Nicholas Bethell mib cop 10 15 150.00 €|
8 [Mieke Bal Narratoiogia feop2 10 7 000 £
%9 1Daut Demaky Tregme te gjafla copt 3 10 3000 €
Daut Demaku Mendja e tokes copt 5 10 _- 3000 €
9)  |Daut Demaku Frika - fermi | jetes oo § 5/ b 12500 €1
1 |Daut Demaku Sekreti | etes. duaje vetan tends fcep 10 25 | 20 €]




91 |Grup autoresh Kerko te te jepet Joopz 5 12 £0.00 €|
%4 [Knight Shaiperia: kaliezim nga nje udheli{cop 5 10 5000 €
95 |Syle Kasuma) Fialor | fermave e drejtesise  eopt 5 15 7500 €|
9% |Atdhe Hetemi Levizjet studentore per republikenjcopt § 10 5000 €
97 |Alkata Gashi Faziiu Ato gdhendin dhimbjen copd 5 10 00 €]
98 |Eqrem Zenelaj Lufta e trojes copt 5 20 100.00 £
o |Gabor Mate Kur trupi thote jo copt & 10 5000 €
100 |[Grup autoresh Si te fisni ge fernnet tju degjojne |opt 10 10 10000 £
101 |Danief Galeman Intzligienca emocionale copt 5 10 3000 €
10z - IDaniel Goieman Inteligienca sociale copd 5 12 6000 € |
103 |Franz Kafka Lefra Milenes copd 5 § 4500 €|
135 |Franz Katka Metamorfoza copt 5 5 2500 €
105 |Pushkin {E bia e kapitenit copt 5 § 2500 €]
106 |Oscar Wide Portreti | Donian Greit copt 5 7 3500 €
107 |Nigtzche Keshtu foli Zarathustra copt 5 8 4500
108 |Balzak Kotonedi Shaber copt 5 £ 1500
109 ISun Tzu Asti | luftes copt 10 § 50,60 €
10 {Machiaveli Princi feope 10 H 000 €]
11 |Grup autoresh Libri qe do deshiranit te lexonin pr{rope 5 & 4500 €|
152 [Mark Aureli Meditima eopt 5 § 3000 €
113 |Grup autoresh Fiatime madheshiore copt 5 7 B0 E|
114 |Edith Eger Zgjedhja copt 3 10 3000
115 [Grup auteresh Care te ka ndodhur copt 3 10 3000 £
11§ iﬁﬁesiu Sabato Tunel copd 5 5 200 £
117 [Emesto Sabato Rezistenca copt 5 5 2500 €
11§ |Franz Kafka Keshtiella copd 25 g 2800 €
119 [Charles Darwin Prejandhja e llojeve eop 10 12 12000 €
12t [Thomas Esiksen Rrethuar nga idiole copt 10 10 10000 €
121 jFemando Pessoa Bankieri anarkist copk 10 4 4009 €
122 |Evgeny Zamjatin Ne copd 18 6 6000 €
i23  |Mahatma Gandi Jeta ime copd 30 i2 36000 €|
124 |David Christian Historia & origjines copd 10 10 N, toago €
125 |Ruso Mbi kontraten shogerore copd 10 7 5 7000 €|
25 |Rexhep Cosja Shpemguia e shaiotareve copt 10 8 8000 €




e S =

127 |Miranda Vickers [Midis serbeve dhe shaiptarave  copt 10 10 100.00 €
121 |Rexhep Qosia By e askui! copl 10 i2 12000 €
Pushtimi | shqiperise nga serbia | |
8 |Xheiadin Shala dhe mali | 7 = L 3 e €}
130 |Ltssh Culaj Q'tqiperia dha cashtia kombetare feopt 10 7 J0.00 €1
Ceshtja shgiptare ng konferencen
B lyush Culs Parisit ot g0 8 e
132 [Muridin Ahmeti {kombetare [eope 10 10 100.00 €
133 [Gjon Buzukuy |Meshari 1 Gjen Buzukul leope 30 20 60000 £
134 |Hakif Bajrami Marije Shilaku leope 10 B 500 €
Fialor | fialeve dhe shprehjeve te | N
15| Qemal Murat K’:meg — el . 2 L
13% |Pashko Vasa Pellazgel Jeope 10 7 50.00 ¢
137 |Fiorence Scovel Sin Lesa € jetes dhe 51 ta luajme joomd 10 5 4000 €]
131 |Z4adin Munishi Zgiedhimi | foleve e 0 | 3 24000 €|
13 |Tajar Zavalani itar copd 10 § 6000 £
130 |Dawvid Ladge Arti | fiksionit copd 10 B 8000 €
141 [Xhevdet Bajraj Ca kokira mushi te Rahoveett |oas 10 7 00 E
Mos ma thuaj se me ke pare
12 |shefie Islamai enderr i 10 1 Iyt
143 |Kimete Kasumi |Poezia e Fan Stiian Nokt gt 10 3 600 E
14 | Agron Shala [Andrra ne beze leopt 10 7 000 €
145 |Erich Fried INjeri nga ata ne miijetuan copt 10 G $0.00 €
146 [Vjolica Dibra |Shikritari dhe njzriu opt 10| 7 009 €
57 |Adem Gashi Lakoria e fatit copd i B 6000 £}
131 |Bedri Dedja Perralla popullore mbi kafshet  jcope 25 2 .00 €]
149 |Ramadan Pasmaciu _ |Tregime per kecin bardhash copé 25, 2 200 €]
150 |Xhevat Bagaraj |Kam nie harmonike o 25 2 000 €
15t |Adelina Mamagi Poezi te zgjedhura opt ] 25 2 som €|
152 |Dignis Bubani Uku e dentisti cop? 25 2l 0 E|
153 |0amd Batafli Tregme te zgiedhura par femije oot 25 2 £0.00 €
[ i5i_|Qamil Batal Zemerarta | 25 Z m S0 €
155 |Sami Frasheri ‘Dheu eshte fiori o 25 | 15 T
156 |Veliezett Grim Peralla ot 25 | 2 10.00 £




157 {Colodi Pincky copt 25 2 50.00 €
158 |Josip Rela Nia copd 25 2 50.00 €
159 |Fan Noli Albumi copt 25 2 5 €]
160 Cajupl Pas vdekjes capl 25 2 3000 €
161 |Migieni Luli | vocerr copt 25 2 5000 €}
162 |Luig) Gurakugi Tufe Julesh copi 25 2 5000 €
163 |Qamil Batalli Agimet e kaltera copt 25 2 5000 €|
Shqiperia cka gene, ceshis e ¢do {
6 |sami Frasheri teh:ehet opt 25 3 e
165 |Hemingway Piaku dhe deti copd 25 2 $0.00 £
166 |Mary Pope Osboms Luanet gjate drekes copt 25 a5 $150 €
167 |Mary Pope Osborne Tigrat na muzg copd 25 .35 £7.50 €
160 |Viktor Canosinaj Qeni mifioner copd 25 4 10000 €
169 [Eskifi Prometeu | lidhur copt 25 F 5000 €
170 |All Pedrimia Poezi te zgjedhura copt 25 2 000 €
17t |Spins Comora Viersha e zgjedhura per femija  |eope 25 2 2040 €1
17| Xhani Rodari Shigjeta & kafter copt 25 § 12100 €]
173 tXhani Rodari Punet e zotit macok copd 25 § 12300 £
174 |Margary Wiliams Lepurushi pre] pushi copt 25 5 13500 € |
175 [Charies Perault Macoku me cizme opt 25 5 12300 €|
17 |S.E.Hinton |Te huajt lcopt 15 8 12000 € |
3 il cmenduri, shembelityrat dhe
"7 |knati Gibran poezite o tj i 16 5 s ‘}
17 |Truman Capote Mengjes na Tifany copé 15 7 10500 € |
179 |Herman Hesse Ujhu | stepes copé 15 g 135.00 €|
L_mu Ermnest Hemingway Ne kohen tone copd 15 4 80,00 €|
is1__|Fjodor Dostojevski Nje hajdut | ndershem copt 15 4 0.0 €]
182 Herman Mebvlle Shkruesi Banellbi copd 15 7 £05.00 E |
153 |Paule Cosetho Alimisti copd 11 2] 55,00 €
184 |Ismail Kadare Gienerali | ushirise se vdekur  feopt 10 10 100.00 €|
185 llsmail Kadare Keshiiella copt 25 10 250.00 £
185 _|Ismall Kadare Kush e sollj Doruntinen eopt 25 10 (ﬂ g i-ﬁ\ 260,00 €
137 |ismail Kadare Kronike ne gur copt 25 18 5N 2000 €
|16 |ismail Kadara Prilti § thyer copd 2% 10 24000 &




139 _[Bemard Schiink Loximtasi ropt 10 8| $0.00 €
190 |Walter Tavis Mancura & mbretereshes copt 10 14 14000 &
191 |Nicholas Sparks Ngadheniimi | dashurise ot 135 8 e ¢
192 |Nicholas Sparks dashur Xhon copi 10 . 10 30000 T
191 [George Eliot A 8 cope 1 3] 60.00 £
194 JAdf Demolli shulii | qyqareve eept 1 7 7000 £
1% |Khaled Hosseini Gjuetari | balonave 12 10 12000 €
A ar =l S a aY ;T B rmE L
Paramasa che Farallogaria
Furnlimit me lektyra, Tomane dhe kbea 1 ndryshme pér
SHMILP®liznaf Dimoshi’ Dbilig | SHEMLI®Dr,llsrahim Rugova "Obig dhe
SHEMU® thigleni® Siboc 19,538.00 £
rajolje.
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Identifikim [
E.

ratoril ekonomik
L

mori | kempanisd: NT.P "ARTINI" QP

Adresa e ploid
Pérfagfuar nga:

Emri dhe mbiemri Johir Ahmeti
o T — L, —
NEnshkrimi: i '
Gata: US 062023 %) ,%

u




T EE—
LIBRARIA ARTIMNI

N.T.P. "ARTINI"
Rr. Eqrem Gabej, nr. BS, Prishtine
Tel: 044/114-831 & 038/223-196

DEKLARATE PER SPEIFIKACIONET TEKNIKE

Deklarojimé se: nése kompania N.T.P “Artini” O.P. e fiton lenderin: ” Furnlzim me lektyra
romane dhe libra t& ndryshem pér SHMLP ismafl Dumoshi -Oblliq SHFMU Dr.lbrahim Rugova Obiliq
dhe SHFMU -Migient Sthoe *, shpallur nga KUVENDE KOMUNAL - OBILIQ, me numér prokurimi.
0BE14-23-4776-1-2-1 jermi, zotohemi se furnizimin do ta realizojmé né pérputhje t& ploté
me specifikat teknike, {& parashtruara né dosje té tenderit, Aneksi 1.

Prishting, me 05.06.2023
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Republika e Kosovits
Republika Kosova - Republic of Kosovo |
Qeverla = Viale - Curveniemersd
Minfstria ¢ Tregtisé €he Industins2 - Mimtanstva Trgovine | lndistrije
Mizistry of Trade atd Esdustry

ARBK

JOEYIAE ENSUTRT TR of rregv

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT

CERTIFIKAT O REGISTRACI)!
CERFIFIGA TH.OF REGISTRATION -
811285536 tis

piumr] Unik Kantifikves / ledinstvend MatiEns Broj £ Unique Kientifiation Number
NTPArtini O.P. :'(in
Erne| bixnesti; Nagiv biznisa / Marne of busivess

i/

Emn regear / Trgavatko kne / Commercial name

hilsish bt e R tedas ettt i

R et st kel Lakalalot sl

el
ara=a-d

Lioji biznesit: Ortakitri e plegithshme
Poslownl Sip. Oplte partnerstvo

i Busiress type- Genersl partnarship

i Adresa.

= Agresal i::;:;“n:ml

- Address.

; D312 & registrimit:

L Datum reglstratije: 16/5/2000

¥ Dats of registration:

UL////MA--».J

Nénshkrimi [ Signature / Potpis

22032018
Data / Oate / Datum

Nr.ser. f Ser.br. / Ser. No.. 10011256 ;
HHIRRHRRNESARSRAHIRARY itnn e ARG ARRSAREARAR I




Prokurimi: OB614-234776-1-2-1
Nri hrendsh#m:
Tituli: Furnizim me lektyra romane dhe Liira (€ ndryshem pér SHMLP Ismall Dumoshi -0Obiliq SHFMU
Dr.Ibrabim Ragova Obilig dhe SHFMU -Migjeni Siboc
Furnirim me lektyra romane dhe lihra (£ adryshem pér

1 SHMLP lsmait Dumoshi -Obiliq SHFMU Dribrabim
Rugova Obiliq dhe SHFMLI -Migjenl Siboc

Kool | tenderit: 85/06
Diatn: 05.06.2023

Lista ¢ dokumenteve t€ tenderit mbshtetEse

Nr. Dokument

1, Certifikatat ¢ biznesit.rar

2. Deklarata nen betim.pdld

3. Deklarats per afatet ¢ dorezimit, pdf

4. Deklarnta per specifikacionct teknike.pdf

S. ldentifikimi fnancisr.pidf

6. Listn e projekteve te realizuara 2020-2022.pdf
7. REFERENCAT rar

8. Qurkallimi bankar 2020, 2021, 2022.rar

9. Sigurimi i tenderit.pdf

10. Paramasa.pdl

QeI NA AW

=

PErshkrimi | gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokemeuti

i Furnizim me lektyra romane 11. Paramasa zlix
dhe libra t€ adryshem pér
SUEMLP lsmail Dumashi -
Obiliqg SHFMU Dr.lhrabim
Rugova Obilig dhe SHFMU -
Migjeni Siboc

Pjesit e tenderit g do 12 dor&zohen ndaras:

B66 Formalan | dorézumit te tehdent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari. 15000, Obiliq.
Zyrtari pergjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-4776-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emn 3 kompanisé dhe adresa ¢ plote: NTP, Artini . Eqrem Cabej. 85, PRISHTINE. KosovE
E-maul: jahir_a@hotmail.ram

Persom komakiucs: Jahir Abmeti

Telefoni: 044 114 831

Fox:

Numn fiska!: 600868838

Grup i operatorfve ckonamik {nte aplikohel):

BE8 Fartnutan (dorézmt te tendent



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Numér t& Proekurimit: OB614-23-4776-1-2-1

Titulli § kontratds: Furnizim me bektyra romane dhe Gbra t2 ndryshem pér SEMLP lumail
Dumoshi -Obiliq SHFMLU Dr.lbcahim Rogova Obiliq dbe SHFML! -Migjeni Siboc

Si pergjigic ndaj letrds suaj 12 fess pér 12 tenderuar pér kontratén ¢ mésipirme, ne, 12 poshté
nénshkruant, dekbaroimé g

L. 1 kemi kootrolhuar dhe pranuar plotésisht pérmbajyiet ¢ dosjes 5@ tendenit. Ne pranojmé dispazitat
saj né tErs1, pa rezervim ose kufiam.

2. Ne ofrojmé I doréznjmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s€ tenderit dhe ofatet kobore 1 paragitors,
pa rezerve apo kufizm:

t Furnizim me lcktyr romane dhe libra t€ adryshem pér SHMVLP Jsmail Dumoshi -Obiliq
SHFMU Dr.tbrahim Regova Obiliq dhe SHFMLU -Migjeni Siboc

3. Courm total 1 tendertt EshiE:
19.588.00 EVR

Dhe o8 fjal [shéno cmimin e icnderit né ffol¥ Euro]

1. Ky tender 8shte valid p&r njé perudhe prey osc musj: ose Jite: 8l nga data finale pér dorfzim 12
tendertve,

5. Nise tenden jong pranohet. ne marmm pérsipér 12 siguryymé nyé stguri tE ckzekuhmit para
nénshkrimit t€ kontratds

6. Ne ¢ bajma kit# kérkesE, pér kM2 tender [shéno nunirin e Piesds, nése aplikohet] 51 panner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q€ nuk jerm duke
tendenuar pér t€ mEjtén kontrate me ndomé formular tyetér. Kenfirmajmé, s1 partner o2 konsorcnom, sc
1€ gfith& partnerst, bashkarisht dhe veg e veg, jang 1€ detvruar me kg pér realizim t€ kontrmds; s¢
partneni krvesor Eshi? | autonzuar (& obligope dhe 1€ mart udhizime pér secilin anétar dhe 0@ amér 12
sccilit anétar gt realizunt 1 kontrmEs, duke perfshiré edhe pagesat. Eshig pérglegésia ¢ pannent
kryesor, dhe sc t£ githé partnerét né adénmarnen o pérbashkétkonsorcium jang 1€ obliguar (& mbeten
né ndérmarmyen © pérbashkét konsorcium gpaté 1818 perniudhés s& realizmu t€ kontmnés.

7. Ne do ta informayme Autontetin kontraktues menjeherd ridse ko ndon)é ndrystum ng ncthamat e
mésipenme né ciléndo fazé giaté mplementirmut 1€ kontratés. Gpthashts ne o dimé dhe pranoymé gé t2
gjitha informatat ¢ pasakia osc Jo 1€ plota t8 calat jepen me qéilim nE keété konkumm. mund 12 kene 51
rezultat pErjashtimin tond nga kjo dhe nga koniratal tem 18 financuarangs BRKR

B66 Formutan 1 corézumet te tenden

13



& Thelsojme q& Autoriteti kantraktues nuk &shte 1 obfliguar 1 vazhdoid me k2t2 ResE dhegd e
rezervon U drojtén per té dh@né vetém njé pjesé 1€ kontraés. Ar nuk do 1€ shkaktojé detynme aday

nesh nése ¢ bén kg,

Informacion né lidhje me néakontraktorét

Emri dhe adress
¢ nénkontraktorit

Numr fiskal -
nénkoantraktose

PErshkrimi 3
pjesis s¢
kontratés g do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pémjindja e
kontratés g do

nénkontraktchet
%)

B66 Formulan i dor@zamst te tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:Leonarda Emini

Nr i Prokurimit: OB614-23-4776-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " NTP, Artini *, Eqrem Cabej, 85, PRISHTINE, Kosovié
E-mail: : jahir_a@hotmail .com

Personi kontaktues: Jahir Ahmeti

Telefoni: 044 114 831



